INDICAÇÃO Nº
237
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes estudos para que sejam adotadas providências visando à implantação de um Posto de Atendimento ao Trabalhador no Município de Bertioga.

JUSTIFICATIVA

Bertioga é dos municípios do São PauloEstado de  da Região Metropolitana da Baixada Santista que mais cresceu em termos populacional nos últimos anos. Considerando o sofrimento da população ao se deslocar para municípios visinhos para suprir a falta do Programa, a Câmara Municipal de Bertioga através do ofício 189/97 encaminhou Indicação do Vereador Eduardo Pereira aprovada em 13/03/2007 que reivindica parceria entre a Secretaria Estadual do Emprego e Relações do Trabalho (Sert) e a Prefeitura de Bertioga.

Sala das Sessões, em

Deputada Haifa Madi - PDT

SPL - Código de Originalidade: 703414 220307 1419